LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 229/LĐLĐ
V/v tuyên truyền, phổ biến Đề cương
tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước
toàn quốc lần thứ X
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 17 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 1020/LĐLĐ, ngày 17/9/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tuyên truyền, phổ biến Đề cương tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X;
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tập trung tuyên truyền một số nội dung sau:
1. Tuyên truyền, phổ biến Đại hội Thi đua yêu nước lần thứ X, gắn với Kế hoạch số 160-KH/TU, ngày 28/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp và đại hội thi đua yêu nước tỉnh Tây Ninh lần thứ V đến toàn thể đoàn viên công đoàn bằng hình thức phù hợp nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong công tác thi đua khen thưởng, xem thi đua yêu nước là động lực to lớn thúc đẩy sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.
2. Vận động đoàn viên công đoàn tích cực tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động lớn của Đảng, Nhà nước và Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động.
3. Vận động đoàn viên công đoàn tích cực tham gia 03 phong trào thi đua do Thủ tướng Chính phủ phát động: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, “Cả nước chung tay vì người nghèo-không để ai bị bỏ lại phía sau” gắn với nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.
(Đề cương tuyên truyền đã được đăng tải trên: http://congdoantayninh.org.vn/index.php/2020/09/09/de-cuong-tuyen-truyen-dai-hoi-thi-dua-yeu-nuoc-toan-quoc-lan-thu-x/)
Đề nghị các công đoàn cơ sở tích cực phổ biến đề cương tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X đến lực lượng công nhân, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn trực thuộc và báo cáo kết quả lồng ghép vào báo cáo công đoàn tháng  10/2020./.

	Nơi nhận:
    - Như trên;
    - Ban Dân vận Huyện ủy;
    - Website LĐLĐ huyện;
    - Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Thái Thị Bích Thủy

[bookmark: _GoBack]